ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 801/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  solicitando  que  encaminhe  notificação  ao  proprietário  do  terreno
existente na esquina da Rua Osmar Nunes com a Rua Deocrácio de Oliveira, bairro São
João, para que proceda a limpeza do mesmo.

JUSTIFICATIVA:

Informam  os  moradores  do  local  que  o  referido  terreno  se  encontra  com  mato  alto
prejudicando a visibilidade dos motoristas na esquina, tal fato coloca em risco a segurança
de todos que transitam pelo cruzamento, além do lixo e acúmulo de água o que propicia
mau cheiro e inclusive, possibilidade de proliferação de insetos, necessitando, portanto, da
sua limpeza.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE ABRIL DE 2020

CARLOS AUGUSTO DA ROSA
VEREADOR - MDB

​